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Solicitud de membresia

Entregue el formulario completado a la direccion o correo electrénico que
figuran a la derecha.

Informacion para la membresia

EMPRESA/UNIVERSIDAD (si corresponde)

APELLIDOS

NOMBRE

CARGO LABORAL

Direccion postal: [ Casa []Negocio

LINEA 1 DE DIRECCION/NOMBRE DEL EDIFICIO/PISO

LINEA 2 DE DIRECCION/CALLE Y NUMERO

CIUDAD ESTADO/PROVINCIA CODIGO POSTAL

PAIS
Sexo []Femenino []Masculino Solo con fines demograficos.
Proporcione la siguiente informacion de contacto:

Dicha in)formacién es obligatoria para procesar la solicitud y solo es de interés para el
nstituto).

TELEFONO PARTICULAR

TELEFONO EMPRESARIAL

DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO PRINCIPAL

DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO SECUNDARIA

[
TiTULO (1) (D/M/A) UNIVERSIDAD
/]
TITULO (2) (D/M/A) UNIVERSIDAD
ESPECIALIDAD(ES)
/ /
FECHA DE NACIMIENTO DIA MES ANO

Deduccion de impuestos en Estados Unidos: Las cuotas de AIChE, incluida la suscripcion a CEP de $31, son deduci-
bles de impuestos en la medida permitida por la ley. Consulte a su asesor impositivo para obtener mas informacion.

1 Seleccione la categoria de su membresia

¢En qué afio obtuvo su licenciatura en ciencias? ~ CUQTAS DEL INSTITUTO (EE. UU.)

1 Antes de 2010 (12010 a20m Afio de obtencion del titulo Cuota/afio

12012 12013 Antes de 2010 $199

11 Actualmente estoy desempleado gg}? 2}(5]8

[d Resido fuera de Estados Unidos. 2012, 2013 $50

1J Si solicita la tarifa de estudiante Estudiante universitario $50
universitario a tiempo completo, proporcione: ~ Desempleados $50

Fecha prevista de graduacion:
Nombre de la facultad:

PO Box 4429
Danbury, CT 06813-4429 EE. UU.

®
A I I I E Teléfono: 203.702.7660/1.800.242.4363

American Institute of Chemical Engineers Fax: 203.775.5177
Correo electronico: customerservice@aiche.org © Web: www.aiche.org

2 Seleccione foros y departamentos

[ Foro de ingenieria quimicay derecho. . . . . . . . . . ... ... ... $20
[ Foro de ingenieria y ciencia molecular computacional . . . . . . . . . .. $5
[ Foro de ingenieriay cienciaananoescala. . . . . . . . ... ... ... $10
I Foro norteamericano interdisciplinario . . . . . . . .. ... ... ... GRATIS
1 Foro de tecnologia de particulas . . . . . . . . . . .. ... ... ... $15
[ Foro de ingenieria sostenible . . . . . . . ... ... L. $20
[ Foro de ingenieria de exploracion y produccion y garantia de flujo. . . . . . $36
Id Nuevo Foro de SBE: Sociedad Internacional de Ingenieria Metabdlica . . . . GRATIS
[J Departamento de ingenieria de las reacciones quimicas y catélisis . . . . . $10
[ Departamento de tecnologia de sistemas e informatica. . . . . . . . . . . $10
[ Departamento de educacion. . . . . . . . . . ... ... $7
11 Departamento de ingenieria de los alimentos, farmacéutica y bioingenieria . . $10
(1 Departamento de bioproductos forestales. . . . . . . . . ... ... .. $9
(1 Departamento de combustibles y petroquimicos . . . . . . . . . . . . .. $10
[ Departamento de administracion. . . . . . . . . .. ... ... ... $10
[J Departamento de ciencias e ingenieria de los materiales . . . . . . . . . . $7
J Departamento de ingenierianuclear . . . . . . . . .. ... ... $10
1 Departamento de desarrollo de procesos . . . . . . . . . .. ... ... $10
[ Departamento de separaciones . . . . . . . . .. ... $15
[ Departamento de procesos de transporte y energia . . . . . . . . . . . . $7
Departamentos con publi incluidas:
Norteamérica

Impresa  Web Ambas
1J Medio ambiente, Env. Progress & Sustainable Energy'd $45 [ $45 1875
11 Seguridad y Salud, Process Safety Progress 1839 1839 [ $69
Fuera de Norteamérica

Impresa  Web Ambas
11J Medio ambiente, Env. Progress & Sustainable Energy'd $95 2845 %125
11 Seguridad y Salud, Process Safety Progress 11889 2839 8119
3 Seleccione sociedades técnicas
1 Institute for Sustainability (IfS). . . . . . . . . . ... ... .. $25
1 Society for Biological Engineering (SBE) . . . . . . . . . . .. ... ... $15
1 Nuevo International Society for Water Solutions (ISWS) . . . . . . . . . .. $15
4 Seleccione las publicaciones
Norteamérica Impresa Web  Ambas
Chemical Engineering Progress (CEP) Incluida
AIChE Journal 8165 18215 11 $265
Biotechnology Progress 28152 Q%70 1$222
Food & Bioproducts Processing J ND 11 865 1$145
Fuera de Norteamérica
Chemical Engineering Progress (CEP) 18301 QlIncluida ——
AIChE Journal 28295 (18215 11 $395
Biotechnology Progress 28209 Q%70 1$279
Food & Bioproducts Processing J ND 11 865 1$145

fla revista CEP esta disponible en Internet para todos los miembros. La revista impresa se envia
a todos los miembros, salvo los de Nivel | del Banco Mundial (cuota de $49), quienes deben pagar
$30 por ndmero.

5 Total de su pago

Cuota del Instituto
Cuota de foros y departamentos
Cuota de sociedades técnicas
Suscripcion a publicaciones
Total

Forma de pago:

H AN NN

[ Cheque adjunto (pagadero a AIChE)
Tarjeta de crédito: (1 American Express (1 MasterCard
[ Visa [ Discover [ Diners Club

NUMERO DE TARJETA FECHA DE VENCIMIENTO

NOMBRE DEL TITULAR DE LA TARJETA FIRMA DEL TITULAR DE LA TARJETA



AIChE

Pais

Afganistan
Albania
Alemania
Angola
Antigua y Barbuda
Antillas Holandesas
Arabia Saudi
Argelia
Argentina
Armenia
Aruba
Australia
Austria
Azerbaiyan
Bahamas
Bahréin
Bangladesh
Barbados
Bélgica
Belice

Benin
Bermudas
Bolivia
Bosnia-Herzegovina
Botsuana
Brasil

Brunéi Darussalam
Bulgaria
Burkina Faso
Burundi
Butan

Cabo Verde
Camboya
Camertin
Canada
Catar

Chad

Chile

China

Chipre
Colombia
Comoras
Corea del Sur
Costa Rica
Croacia

Cuota

$49
$79
$199
$79
$199
$199
$199
$79
$149
$79
$199
$199
$199
$79
$199
$199
$49
$149
$199
$149
$49
$199
$79
$79
$149
$79
$199
$79
$49
$49
$49
$79
$49
$79
$199
$199
$49
$149
$79
$199
$79
$49
$199
$149
$149

L Fiyi

Pais Cuota

: Dinamarca $199
:Dominica $149
i Ecuador $79
Egipto $79
i El Salvador $79
: Emiratos Arabes Unidos $199
 Estados Unidos $199
: Eritrea $49
Eslovaquia $149
: Eslovenia $199
Espafa $199
i Estonia $149
: Etiopia $49
 Filipinas $79
: Finlandia $199
$79

: Francia $199
Franja de Gaza y Cisjordania $79
i Gabon $149
{ Gambia $49
: Georgia $79
{ Ghana $49
i Granada $149
i Grecia $199
{ Guam $199
i Guatemala $79
Guinea $49
: Guinea Ecuatorial $149
Guinea-Bissau $49
¢ Guyana $79
E Haitf $49
i Honduras $79
¢ Hong Kong $199
Hungria $149
© India $49
Indonesia $79
¢ lrak $79
{ Irlanda $199
: Islas Caimén $199
Islas Marianas del Norte $149
i Islas Marshall $79
Islas Virgenes Estadounidenses $199
{ Israel $199
: ltalia $199
Jamaica $79

LISTADO DE TARIFAS

Pais

i Japon

¢ Jordania
Kenia

i Kirguistan
Kuwait

: Laos
Letonia

i Libano

. Libia
Lituania

i Luxemburgo
Macedonia
¢ Madagascar
Malasia

¢ Malaui

{ Mali

i Marruecos
Mauricio

i Mauritania
i México
Micronesia
. Moldavia
Mongolia

i Montenegro
Mozambique
i Namibia
Nepal

¢ Nicaragua
: Niger
Nigeria

: Noruega
Nueva Caledonia
i Nueva Zelanda
{ Oman

: Paises Bajos
{ Pakistan

: Palaos

{ Panama

i Paptia-Nueva Guinea
{ Paraguay
Per(i

i Polinesia Francesa
Polonia

: Portugal

© Puerto Rico

Cuota

$199
$79
$49
$49
$199
$49
$149
$149
$149
$149
$199
$79
$49
$149
$49
$49
$79
$149
$49
$149
$79
$79
$49
$79
$49
$79
$49
$79
$49
$49
$199
$199
$199
$149
$199
$49
$149
$149
$49
$79
$79
$199
$149
$199
$199

Pais

¢ Reino Unido

{ Repuiblica Centroafricana
Republica Checa

i Republica del Congo
Repliblica Dominicana
: Ruanda

Rumania

: Rusia

{ Samoa Americana

i San Cristobal y Nieves
San Vicente y las Granadinas
Santa Lucia

: Santo Tomé y Principe
Senegal

: Serbia/Kosovo
Seychelles

i Sierra Leona
Singapur

i Somalia

¢ SriLanka
Suazilandia

: Sudafrica

Suecia

{ Suiza

Surinam

{ Tailandia

Taiwan

Tanzania

¢ Tayikistan

Timor Oriental

i Togo

Trinidad y Tobago

i Tinez

Turkmenistan

¢ Turquia

Ucrania

i Uganda

© Uruguay

| Uzbekistan

¢ Venezuela

Vietnam

i Yemen

£ Yibuti

i Zambia

Cuota

$199
$49
$149
$79
$79
$49
$149
$149
$149
$149
$149
$149
$49
$49
$79
$149
$49
$199
$49
$79
$79
$149
$199
$199
$79
$79
$199
$49
$49
$49
$49
$149
$79
$79
$149
$79
$49
$149
$49
$149
$49
$49
$79
$49

* Todas las tarifas estan expresadas en dolares estadounidenses.

* Todas las tarifas son validas hasta el 31 de diciembre de 2013 inclusive.
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